
様式9-1

電話：

FAX：

（ 元 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 41.3 ％ ％ ％

（県全体比率） （ ％）

人 14 人

う ち 常 勤 役 員 人 13 人

歳 3 人）

人 人

う ち 県 派 遣 0 人 （ ％） 人 （ 22.2 ％）

う ち 県 OB 2 人 （ 50.0 ％） 人 （ ％）

歳 10 人）

人 人

う ち 県 派 遣 0 人 （ ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 0 人 （ ％） 人 （ ％）

　

姫路市飾磨区細江１２８２番地

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和６年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額
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基本情報（令和７年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

6,000

15.0

http://www.hyogo-futo.jp
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ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 昭和32年10月25日

所 在 地

ひょうご埠頭株式会社

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 7,31153.6

2

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

16,500

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

57.7

4

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）
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０７９－２３３－００１１

０７９－２３３－００１３

代表取締役社長 河本　要

40,000

　　　　　　　 土木部　港湾課  （電話：　０７８－３６２－９２７４　　　　　　）

広域防災センター長
兼消防学校長

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容 1.　埠頭業    2.駐車場並びに関連施設の管理運営　3.前各号の事業に関する付帯業務

姫路市 西宮市

5,000

4 う ち 常 勤 職 員

12.5

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

兵庫県から姫路港並びに尼崎西宮芦屋港の港湾施設の指定管理者に指定され、公共性
を維持しつつ、その施設機能を充分活用して産業の振興に貢献し、かつ、港湾施設の増
強と運営の合理性を図り、もって姫路港並びに尼崎西宮芦屋港の発展を期する。

県出資（出捐）額
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)

 うち基本財産（資本金、基本金）

 その他正味財産（その他純資産）

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( ) ( ) ( ) ( ) ( )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

県からの短期貸付金

 その他（集約基金等）

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

0

0

0.00

0

-

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

712,605

41,775

0

40,000

1,535,971

787,011

0

R6 決算

2,282,109

746,138

1,575,971

 一般正味財産※１

区 分

 総資産

 負債総額

 正味財産（純資産）

0

0.00

0

0

0

0

0

 正味財産の増減（単年度収支）
※1

 そ　の　他

0

-

750,176 740,263

0 0

40,000

0.00

824,142

-37,131

0

0

0

00

0

0

0 0 0

56,527 14,801

0 0

0.00 0.00

693,649 725,462

0

0

0

714,551

61,310

0

0

0 0 0 0

R3 決算

2,007,988

506,216

1,501,772

40,000

1,461,772

775,861

R2 決算

581,964

1,558,300 1,573,101

- -

R4 決算 R5 決算

2,045,960 2,155,0651,869,100

428,638

1,440,462

40,000

-

1,400,462

487,660

754,380

( 団体名： ひょうご埠頭株式会社

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

40,000

1,518,300 1,533,101


