

様式9-1

基本情報(令和7年4月1日現在)

法人の基本情報								
法 人 名	ひょうご埠頭株式会社							
所 在 地	姫路市飾磨区細江1282番地							
連 絡 先	電話: 079-233-0011 FAX: 079-233-0013	ホームページ アドレス	http://www.hyogo-futo.jp					
団 体 所 管 課	土木部 港湾課 (電話: 078-362-9274)							
設 立 年 月 日	昭和32年10月25日	代 表 者	代表取締役社長 河本 要 (元 広域防災センター長 兼消防学校長)					
基 本 財 産	40,000 千円							
県出資(出捐)額 (県全体:統合前込)	16,500 千円 (千円)	他の出資(出捐)者	姫路市	西宮市				
比 率 (県全体比率)	41.3 % (%)	出資(出捐)額	6,000 千円	5,000 千円				
役 員 数	13 人	職 員 数	14 人					
うち常勤役員	4 人	うち常勤職員	13 人					
設 立 目 的	兵庫県から姫路港並びに尼崎西宮芦屋港の港湾施設の指定管理者に指定され、公共性を維持しつつ、その施設機能を充分活用して産業の振興に貢献し、かつ、港湾施設の増強と運営の合理性を図り、もって姫路港並びに尼崎西宮芦屋港の発展を期する。							
主 な 事 業 内 容	1. 埠頭業 2.駐車場並びに関連施設の管理運営 3.前各号の事業に関する付帯業務							
役職員の状況								
役 員								
平 均 年 齢	57.7 歳	平均年収(千円)	5,758 千円(支給実人数 3 人)					
常 勤 役 員	4 人	非 常 勤 役 員	9 人					
うち県派遣	0 人 (%)	うち県派遣	2 人 (22.2 %)					
うち県OB	2 人 (50.0 %)	うち県OB	0 人 (%)					
職 員								
平 均 年 齢	53.6 歳	平均年収(千円)	7,311 千円(支給実人数 10 人)					
常 勤 職 員	13 人	非 常 勤 職 員	1 人					
うち県派遣	0 人 (%)	うち県派遣	0 人 (%)					
うち県OB	0 人 (%)	うち県OB	0 人 (%)					

注) 「平均年収」は、常勤役職員が令和6年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

財務状況(単位:千円)					
区分	R2 決算	R3 決算	R4 決算	R5 決算	R6 決算
総資産	1,869,100	2,007,988	2,045,960	2,155,065	2,282,109
負債総額	428,638	506,216	487,660	581,964	746,138
正味財産(純資産)	1,440,462	1,501,772	1,558,300	1,573,101	1,575,971
うち基本財産(資本金、基本金)	40,000	40,000	40,000	40,000	40,000
その他正味財産(その他純資産)	1,400,462	1,461,772	1,518,300	1,533,101	1,535,971
一般正味財産※1	-	-	-	-	-
当期収入計 A	754,380	775,861	750,176	740,263	787,011
うち県からの収入額計	0	0	0	0	0
県支出割合(%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
当期支出計 B	712,605	714,551	693,649	725,462	824,142
当期収支差額 C(A-B)	41,775	61,310	56,527	14,801	-37,131
県からの財政支出計	0	0	0	0	0
(対前年度比:%)	()	()	()	()	()
うち委託料	0	0	0	0	0
うち補助金	0	0	0	0	0
小計	0	0	0	0	0
県からの短期貸付金	0	0	0	0	0
その他(集約基金等)	0	0	0	0	0
その他の					
県からの長期貸付金残高	0	0	0	0	0
損失補償等契約に係る債務残高	0	0	0	0	0
正味財産の増減(単年度収支)※1					
当期経常増減額					
当期一般正味財産増減額					
当期正味財産増減額					

※1 公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
 ○各団体の財務諸表(貸借対照表、収支計算書等)と一致